СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
   21.02.2018                                                                               №   439-рсд
О рассмотрении проекта решения

совета депутатов о внесении

изменений и дополнений в устав

муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области и назначении

публичных слушаний

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области       Р Е Ш И Л:

1. Одобрить проект решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» (приложение 1).

2. Для учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» и участия граждан в его обсуждении:

1) выступить инициатором публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевский
 муниципальный район Ленинградской области»;

2) назначить следующие дату, время и место проведения публичных слушаний: 10  апреля 2018 года в 11-00  часов в зале заседаний администрации муниципального района (г. Сланцы, пер. Почтовый, д.3, каб. 28);

3) установить, что предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» направляются почтовым отправлением либо принимаются в письменном виде в кабинете № 25 в здании администрации муниципального района до   03  апреля 2018 года. В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина и его место жительства (наименование юридического лица, его местонахождение).

3. Образовать комиссию по рассмотрению поступивших предложений в проект решения  «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» и организации проведения публичных слушаний в количестве 5  человек согласно приложению 2.

4. Опубликовать:

1) настоящее решение и проект «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» в приложении к газете «Знамя труда»;

2) информацию о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» в газете «Знамя труда».

5. Разместить настоящее решение и проект решения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» на официальном сайте Сланцевского муниципального района в разделе «Совет депутатов»: «проекты нормативно-правовых актов».

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по законности, правопорядку и соблюдению регламента.

Глава муниципального образования                                        В.В. Кравченко

УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов

Сланцевского муниципального района

от  21.02.2018  №    439 -рсд

(приложение 2)

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению поступивших предложений в проект решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области»                                и организации проведения публичных слушаний

	Авдошова

Светлана Анатольевна
	председатель комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района

	Григорьева

Екатерина  Борисовна

	 депутат совета депутатов Сланцевского муниципального  района, член комиссии по бюджету, налогам и тарифам

	Камышев                       Владимир Николаевич
	председатель комиссии совета депутатов Сланцевского муниципального района  по законности, правопорядку и соблюдению регламента

	Кравченко

Валерий  Васильевич

	глава муниципального образования, председатель совета депутатов Сланцевского муниципального района

	Лебедева

Галина Викторовна

	начальник юридического отдела администрации Сланцевского муниципального района

	Одобрен и принят  к рассмотрению
решением совета депутатов

Сланцевского муниципального района

от 21.02.2018 №   439-рсд

(приложение 1)

         П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я

         СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

О внесении изменений и дополнений

в устав муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний и поступившие предложения совет депутатов Сланцевского муниципального района  РЕШИЛ:
1. Внести в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 30 марта 2011 года № 217-рсд (с изменениями и дополнениями от 29.02.2012 № 322-рсд; от 25.09.2013 № 501-рсд; от 25.06.2014 № 585-рсд; от 30.03.2016 № 193-рсд и от 31.05.2017 № 336-рсд) следующие изменения и дополнения:

1.1. В  статье  7:

1) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1)  полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9)  организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;";

1.2.  В части 3 статьи 14 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.3. Часть 3 статьи 21 дополнить абзацем следующего содержания:

« В случае, если глава поселения избран представительным органом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, такой глава поселения не входит в состав представительного органа муниципального района, при этом представительный орган данного поселения к числу депутатов, избранных им в соответствии с абзацем первым настоящей части, дополнительно избирает из своего состава в представительный орган муниципального района, в состав которого входит это поселение, одного депутата.";

1.4.  Пункт 4 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4)  утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

1.5. Часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава , осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования.";

1.6. В части 8 статьи 32:

1) пункт 12  изложить в следующей редакции:

«12) « осуществляет организацию сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;";

2) пункт 13 признать утратившим силу;

1.7. Часть 3 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«3.   Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим уставом, за исключением решений совета депутатов о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

    Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия (подписания лицом, уполномоченным на это настоящим уставом), если самими правовыми актами не предусмотрен иной порядок  вступления их в силу.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к газете «Знамя труда» после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.